

Colegio de Abogados de Córdoba

Duarte Quirós Nº 571 - C.P.: X5000 AEL Córdoba - República Argentina Tel./Fax: 4220448/ 4227693/ 4217659/ 5682903 - e-mail:colegio@abogado.org.ar

ACTA NUMERO DOS DE LA JUNTA ELECTORAL DE LA DELEGACION ALTA GRACIA DEL COLEGIO DE ABOGADOS DE CORDOBA

En la ciudad de Córdoba, a dieciséis días del mes de abril del año dos mil veinticuatro, siendo las trece y treinta horas se reúnen en la sede del Colegio de Abogados de Córdoba, los integrantes de la Junta Electoral designada a fin de la organización y fiscalización del proceso electoral de renovación de autoridades de la Delegación Alta Gracia del Colegio de Abogados de Córdoba, Dres. Leonel Alcides Stelzer, Carla Antonella Zeballos y Federico Nicolás Astudillo, bajo la Presidencia del Dr. Heraldo Garello y en presencia de la Secretario, Dr. Stefano Schiaroli, de conformidad a las disposiciones pertinentes de la Ley 5805, Estatuto de la Delegación, Estatuto del Colegio de Abogados de Córdoba y la legislación electoral vigente. Abierto el acto se pasa a tratar la presentación formulada por la Dra. María Delia Dipp, Mat. 1-35546, con fecha 16 de Abril de 2024, por la cual solicitan reserva de nombre de lista "UNIDAD Y COMPROMISO PROFESIONAL", Número "19", color "VIOLETA", a los fines del Acto Comicial del próximo 3 de Mayo de 2024, en la sede de la Delegación Alta Gracia. Y CONSIDERANDO: Que de conformidad a la Legislación vigente y no existiendo a la fecha otros pedidos formales que impliquen identidad de número nombre y color, de listas efectuadas con anterioridad, que soliciten en igual sentido que lo peticionado. corresponde tener presente la misma para la oportunidad legal de presentación de listas, de corresponder, por ello; RESUELVE: PRIMERO: Tener Presente el pedido formulado por la Dra. María Delia Dipp, mat. 1-35546, con fecha 16 de Abril de 2024, por la cual solicitan reserva de nombre de lista "UNIDAD Y COMPROMISO PROFESIONAL", Número "19", color

"VIOLETA", a los fines del Acto Comicial del próximo 3 de Mayo de 2024, en la sede de la Delegación Alta Gracia. SEGUNDO: Notifíquese con copia de la presente a la Delegación Alta Gracia, a sus efectos y para su exhibición pública en la sede de dicha Delegación, y a través del sitio web oficial del Colegio de Abogados de Córdoba (www.abogado.org.ar). Sin más y para constancia, los miembros presentes firman dos ejemplares de un mismo tenor, dando conformidad a la presente acta, en el lugar y fecha indicados precedentemente-------

Stefano Schiaroli Secretario

Heraldo Garello

Presidente

Federico Nicolás Astudillo Vocal Carla Antonella Zeballos

Vocal

Leonel Alcides Stelzer

Vocal